b) Dubrovački rukopis (str. 2-3)

Haec Iovius nostrorum patrum aetate. Nostrae aetatis ingenia Dalmatica: Nigri, Marulli, Andronici, Coriolani, Priboevii, Buchii, Gozii, Begnii, Grisogoni, Verantii, Severitani, Drascovii. Quorum Priboevius præclararam de origine successibusque Slavorum orationem apud concives suos Pharenses habitam aëternitati consecravit. Marullus manuscriptorum libellum vernaculo sermone reges aliquot Dalmaticos continentem Latinum redditum, morte preventus non potuit evulgavit. Nullus alias, ait, ad excitandas patriae memorias stylum vertit. Georgius Drascovius Pannonici cleri, mox Ferdinandi Caesaris ac Pannonicarum regis in celeberrimo patrum consessu apud Tridentum habito, legatus et orator in orationem coram patribus pro sacris

patria lingua more maiorum obeundis recitata, quam apud Michaelem Nisium cucullatorum sui instituti facile principem in Dalmatia, ad eundem aliquando divertens, obiter agnovi, Illyricum solum suis antiquis recentioribus sepsit limitibus. Michael Salonitanus quidam fragmenta quaedam Illyricanarum rerum reliquisse fertur, ac item Balthasar Spalatensis. Haec non vidi. Georgius Sisgoreus Sicientia magis quam Illyrica. Thomas Spalatensis Archidiaconus Spalatensis et Salonitana monumenta reliquit.

c) Zadarski rukopis (fol. 3r-4r)

Hęc Iovius nostrorum patrum ἡταῖς et suę ἡταῖς ingenia Dalmatica Nigri, Marulli, Andronici, Coriolani, Pribevii, Buchy, Gozj, Begni, Grisogoni, Verantii, Severitani, Drascovicii et reliquo denotans: quorum Priboeius preclarum de origine successibusque Slavorum orationem apud concives suos Pharenses habitam ęternitati consecravit.

Marillus manuscriptorum libellum vernaculo sermone reges aliquot Dalmaticos continentem Latinum redditum morte preventus non potuit evulgare, cuius autographum mihi videre et evolvere datum fuit apud dominum Joannem Tomcum Marnavicum, virum de Illyrica natione benemeritum.

Georgius Drascovius Pannonici cleri, mox Ferdinandi Caesaris ac Pannoniarum regis in celeberrimo patrum consessu apud Tridentum habito, legatus et orator in orationem coram patribus pro sacris patria lingua more maiorum obeundis recitata, quam apud Michaelem Nisium cucullatorum sui instituti facile principem in Dalmatia, ad eundem aliquando divertens, obiter se agnoscisse testatus est idem dominus Tomcus. Illyricum solum suis antiquis recentioribus ut sepsit limitibus.

Michael Salonitanus quidam certa Illyricanarum rerum fragmenta reliquisse fertur, ac item Balthasar Spalatensis, quae videre adhuc non licuit.